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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

  ما مردم ایرانیم!
 میثم مطیعی: »دنیا ما را می بینی؟ این ماییم! مردم ایران! باهم شاد 
می شویم، با هم گریه می کنیم، با هر سلیقه ای آخرش کنار هم و همدلیم. هر 

که می خواهد ما کنار هم نباشیم از ما نیست!«
 شادی در زندان اینترنشنال ممنوع است

 یاسر آقایی خطاب به مزدک میرزایی، گزارشگری که مدت هاست مجری 
شبکه ضد انقلاب اینترنشنال شده است، نوشت: »مزدکِ وطن فروش تو هم 
میتونستی مثل همه ایرانیا شاد باشی، اما تو زندان امنیتی اینترنشنال شادی 

برای ایران ممنوعه.«
  توسل

 به حضرت  عباس )ع(
 این تصویر از یادداشت 
محمد محبی، بازیکن تیم 
فوتبال کشورمان که  ملی 
پس از گلزنی اش مقابل ژاپن 
و پیروزی ایران، این موفقیت 
را نتیجه توسل به حضرت 
مورد  دانست،  عباس )ع( 
کاربران  تحسین  و  استقبال 
قرار گرفت و بازتاب زیادی 

در فضای مجازی داشت.
 تحلیل اجتماعی از برد تیم ملی

 محمدجواد محمدزاده: »در یکی از رؤیایی ترین بازی های تیم ملّی فوتبال 
ایران، سرمربی و بسیاری از بازیکنان سجده می کنند. یکی شان برای حضرت 
عباس استوری می گذارد. جهانبخش در لحظات حساس دعا می کند. رفقای 
جهان بخش می گویند به خاطر دعای مادرش حتماً گل می زند. این حضور 

عمیق دین، تحلیل جامعه شناختی بر نمی دارد؟«
 از بازدید ناسا تا ارسال ماهواره به فضا

 نورا براتی با انتشار این تصاویر نوشت: »از بزرگ ترین افتخارات پهلوی 
بازدید از ناسا بود، ولی بازدید از ناسا کجا و ساخت و ارسال ماهواره به فضا 
کجا! ما به جایی رسیدیم که به دستاورد های خودمون افتخار می کنیم تا 

دستاوردهای آمریکا«.
 جمهوری اسلامیِ همیشه پایدار

 غلامعلی مسعود: »اینکه امسال سر سرود ملی خوندن چالش نیست بازم 
نشون داد تمام جنبش های ضد جمهوری اسلامی با تمام مناسکشون از اتو به 
برق زدن تا سرود ملی نخوندن مثل کف روی آبی بودن که بیش از یک سال 
دوام نداشتن و به فراموشی ورافتادن تا یه جنبش دیگه بیاد و بره و جمهوری 

اسلامی همچنان باشه و باشه و باشه.«
 تحقق سخن 
سید مقاومت

 کاربری با انتشار این 
تصویر نوشت: »شما هم با 
دیدن این تصویر یاد حرف 
سید حسن نصرالله افتادید 
که گفت عمودی می آیید 

ولی افقی برمی گردید؟«
 ازدواج آسان شدنی است

 مسعود صفا: »میشه مبل نداشت و عروسی کرد. میشه حلقه برای مرد 
نخرید و عروسی کرد. میشه ساعت نخرید و عروسی کرد. میشه دو مدل غذا 
نداد و عروسی کرد. میشه با لباس عروس قرضی عروسی کرد. میشه فقط یه 

مراسم گرفت و عروسی کرد. میشه طلا نخرید و عروسی کرد.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

آسیب پذیرترین افراد از جمله 
جمعیت  از  نامتناسبی  سهم  معلولان 

رو به رشد زندانیان در استرالیا دارند.
به گزارش خبرگزاری میزان، ازدحام 
جمعیت در زندان های استرالیا همواره 
به عنوان یکی از دلایل ریشه ای نقض حقوق 
بشری زندانیان، عمدتا افراد و اقشاری را هدف 

قرار می دهد که پیش از ورود به زندان از دسترسی به حقوق خود بازمانده 
بودند.

طی سال های گذشته وضعیت زندان های استرالیا از سوی گروه ها، نهاد ها 
و فعالان حقوق بشری متعددی به شدت مورد انتقاد قرار گرفته است.

آن ها تاکید دارند که امواج شوکه کننده ای از بحران های حقوق بشری 
زندان های استرالیا را درنوردیده اند؛ این در حالی است که اقدامی جدی برای 

حل وفصل آن ها صورت نمی گیرد.
تقریبا نیمی از جمعیت زندان های استرالیا بیمار روانی هستند. بررسی ها 
نشان می دهند که به موازات افزایش جمعیت زندانیان مبتلا به بیماری های 
روانی در زندان های استرالیا بودجه خدمات روانپزشکی در این مراکز اندک 

است.
نبود یا کمبود بودجه خدمات روانپزشکی از طریق معطل گذاشتن درمان 
زندانیان بیمار، این افراد را به سمت خودکشی سوق می دهد؛ براساس آمارها، 
۵ درصد جمعیت زندانیان در استرالیا در معرض خطر خودکشی یا آسیب 

رساندن به خود و دیگران قرار دارند.
کارشناسان حقوق بشری تاکید دارند که بی توجهی به خدمات بهداشتی 
در زندان های استرالیا، نه تنها نقض حقوق بشر بلکه یک معضل اجتماعی 
پیچیده و پرهزینه است که نسل های آینده را نیز با دشواری های جدی 

مواجه خواهد کرد.
افزایش فزاینده شمار زندانیان در استرالیا سبب می شود تا شرایط 
زندانیان در این مراکز بدنام بدتر شود؛ افزایش خشونت، تشدید بیماری های 

روانی... نتایج ازدحام جمعیت در زندان های استرالیا هستند.
یکی از مهم ترین جلوه های نقض حقوق بشر در زندان های استرالیا، 
سهم نامتناسب آسیب پذیرترین افراد از جمعیت زندان های این کشور است؛ 
بومیان، افراد دارای معلولیت و افراد دارای مشکلات سلامت روان به شکل 

نامتناسبی در زندان های استرالیا حضور دارند.
در حالی که جمعیت زندانیان در استرالیا در حال افزایش است، میزان 
بودجه و نیرو های زندان های این کشور در حال کاهش است؛ این امر به 

معنای تشدید چالش های موجود در زندان های استرالیا است.
نقض حقوق بشر در زندان های کودکان و نوجوانان از سال ها پیش به 
نقطه مرکزی انتقاد ها از سیستم زندان ها در استرالیا تبدیل شده است؛ ازدحام 
جمعیت در زندان های کودکان و نوجوانان از دیدگاه کارشناسان نقض حقوق 

بشری آن ها است.
کارکنان برخی از مراکز فوق می گویند که زندان ها حتی از تامین نیاز های 

اولیه کودکان و نوجوانان مانند غذای معمولی سر باز می زنند.
منتقدان سیستم زندان های استرالیا تاکید دارند که با افزایش جمعیت 

زندانیان در این مراکز، دولت در حال کسب سود چند میلیارد دلاری است.

موج های
 نقض حقوق بشر 

در زندان ها

استرالیا

مقامات شیلی می گویند که شمار 
قربانیان آتش سوزی جنگلی در این 
کشور به دست کم ۵۱ نفر افزایش پیدا 

کرده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
رویترز، مقامات شیلی از افزایش شمار قربانیان 
حریق جنگلی گسترده در این کشور به ۵۱ 
نفر خبر داده اند.گابریل بوریک، رئیس جمهور شیلی پس از آغاز حریق در 
شهرهای مرکزی در منطقه والپارایسو در مرکز این کشور، برای مقابله با 
آتش سوزی و اطفای حریق وضعیت اضطراری اعلام کرد. او همچنین 
خواستار اعزام نیروهای نظامی بیشتری به مناطق حادثه دیده که بیش از یک 

میلیون جمعیت دارد، شده است.
اعلام وضعیت اضطراری در حالی است که کارولینا توها، وزیر کشور 
شیلی شامگاه شنبه در نشستی خبری گفت که این کشور بعد از زلزله سال 
۲۰۱۰ که بیش از ۵۰۰ نفر را به کام مرگ کشاند، با یکی از تراژدی های 

مرگبار خود روبه رو شده است.
از شنبه حدود ۹۲ حریق در جنگل های سراسر شیلی شعله ور بوده است 
که تیم های آتش نشانی موفق به مهار ۴۰ مورد شده اند. زبانه های آتش به 
دست کم ۴۳ هزار هکتار از جنگل های این کشور سرایت کرده است. به گفته 
رئیس جمهور شیلی، مقامات با ظن اینکه دست کم یکی از این آتش سوزی ها 

عمدا رخ داده است، در حال تحقیق هستند.

افزایش
 شمار قربانیان 
حریق جنگلی 

شیلی

شهردار تهران گزارش دستاوردهای سفر اخیر 
تیم مدیریت شهری پایتخت به چین را در جلسه 

شورای شهر تهران تشریح کرد. 
به گزارش پایگاه خبری شهر، علیرضا زاکانی، دیروز 
یکشنبه در صحن شورای شهر تهران با اشاره به سفر 
خود به چین و همکاری مشترک با شرکت های چینی 
برای خدمت به مردم، یادآور شد: یک برنامه ریزی 
ارتباطی با مسیر مشخصی با سایر کشورها دنبال شده 
که چین یکی از این کشورهاست و هدف استفاده از 
تکنولوژی چینی ها و سرمایه گذاری توسط چین بوده 

است.
زاکانی با بیان اینکه دو سفر در ماه های اخیر به چین 
انجام شد، تأکید کرد: در سفر اول به ۱۳ شهر چین 
سفر کردیم تا در مرحله واقعیت، ظرفیت مجموعه ها 
شناسایی شود. درنهایت سه قرارداد به نتیجه رسید که 
شامل تامین ۷۹۱ واگن مترو و یک میلیارد و ۴۰ میلیون 
یورو برای تأمین یک میلیون دستگاه ون، موتورسیکلت 

و اتوبوس و احداث خط ۱۱ مترو است.
وی با اعلام اینکه در مورد احداث خط ۹ و تونل 
شهید متوسلیان نیز در سفر چینی ها به تهران مورد 
بحث قرار گرفت، افزود: عدد یک میلیارد و ۴۰ میلیون 
یورویی به یک میلیارد و ۶۷۰ میلیون یورو رسید. برای 
زباله سوز نیز ۵۷۹ میلیون یورو تفاهم اولیه صورت گرفت 
و در کنار آن سرفصل هتل سازی و ساختمان سازی و 
ایجاد مراکز تفریحی و ورزشی باز شد. عدد تفاهم اولیه 
۱۲ میلیارد یورو بود، همکاران ما در مرحله بعدی به 
چین سفر کرده و از مجموعه های مختلف برای انعقاد 
قراردادها بازدید کردند. در نهایت گام چهارم کار، سفر 
ما به چین انجام شد. هفته پیش به چین رفتیم و پنج 
موضوع سرفصل تعریف شد و برای اولین بار به اذعان 
رئیس بانک مرکزی، قرار شد چین تحویل مالی و 
سرمایه گذاری کند که چیزی بین ۱۲ تا ۱۳ میلیارد 

یورو کل ارتباط و تعامل است. 

برای اولین بار در تعامل با چین
 این کشور تأمین مالی می کند 

شهردار تهران بیان داشت: در این سفرها پنج جنس 
سرفصل مالی باز شد؛ با توجه به دو سر فصل تکنولوژی 
و تأمین مالی چین، برای اولین بار در تعامل با این کشور، 
چین وارد عمل شد تا تأمین مالی کند و پا فراتر بگذارد و 

شریک ما شود و سرمایه گذاری انجام دهد. 
زاکانی افزود: بخش اول تعهدات مبنی بر تأمین ۷۹۱ 
واگن مترو بود که تأمین مالی آن توسط دولت صورت 
گرفت. ما با وزارت کشور تفاهم کردیم که ۲۸۰ واگن 
دیگر نیز به واگن های قبل اضافه شود. ۱۱۳ واگن داخلی 
نیز داریم که ۸۵ درصد آن تولید داخلی است و با همکاری 
جهاد دانشگاهی، شهرداری، مپنا و بخش خصوصی تولید 
می شود. ۲۸۰ واگن نیز مبتنی بر قرارداد اولیه توسعه 
می یابد و با احتساب واگن های داخلی در مجموع به هزار 

و ۱۸۴ واگن می رسد.
ورود اتوبوس های برقی چینی تا ۶ماه آینده

 در صورت انجام پرداخت اولیه 
وی با بیان اینکه یک میلیارد و ۶۷۰ میلیون یورو در 

بخش حمل ونقل، ۵۷۹ میلیون یورو در زباله سوز و ۴۰۰ 
میلیون یورو نیز در بخش هوشمندسازی هزینه بسته 
قرارداد با چین است، ادامه داد: بسته سفر اخیر شامل 
دو هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس برقی، ۱۰ هزار ون برقی، 
۲۷ هزار و ۵۰۰ دستگاه تاکسی برقی شامل دو هزار و 
۵۰۰ دستگاه تاکسی شاسی بلند برای مسیر فرودگاه و 
بخش های مشابه است. مدت زمان و جرائم هم در این 
قراردادها پیش بینی شده است. پرداخت اولیه صورت 
بگیرد تا ۶ ماه آینده، گمرک بندرعباس اتوبوس ها را به 

ما تحویل خواهد داد. 
احداث سه خط مترو و تونل شهید متوسلیان

 بدون پیش پرداخت 
شهردار تهران گفت: ما پروژه ۲۵۰ هزار میلیارد تومانی 
را شامل سه خط مترو و تونل شهید متوسلیان آغاز می کنیم 
بدون اینکه در ابتدا رقمی پرداخت شود. مجرای تصویب 
این طرح ها شورای شهر است و قیمت ها زمین تا آسمان با 
قیمت های قبلی متفاوت است.  زاکانی اظهار داشت: ۲۷۳ 
هزار یورو برای اتوبوس های برقی داخلی پیش بینی شده و 
عملًا بیش از ۵۳ هزار یورو از رقم کاهش یافته است. به 

طوری که از ۳۱۶ هزار به ۲۷۳ هزار یورو رسید که آورده 
گسترده ای برای ما به شمار می رود. بخش زیادی از این 
منابع توسط دولت و از سرفصل ماده ۱۲ و صرفه جویی انرژی 
تأمین می شود. وی با بیان اینکه قیمت و تضامین تأمین 
۲۷ هزار و ۵۰۰ دستگاه تاکسی، دو هزار و ۵۰۰ دستگاه 
اتوبوس و ۱۰ هزار ون قطعی است، یادآور شد: در بخش 
زباله سوز، ظرفیت ۶ هزار تنی مطرح شده بود اما مشاور در 
حال مشورت فنی است تا در نهایت به قرارداد منجر شود.
مردم را اسیر خودروسازان داخلی نخواهیم کرد 

شهردار تهران تاکید کرد: ما هزینه دو هزار و ۵۰۰ 
دستگاه اتوبوس داخلی را پرداخت کردیم. در بسته جدید 
برای شرکت عقاب و اسنا، مبالغی را در نظر گرفتیم و این 
وظیفه ماست اما اینکه خودروسازان انتظار داشته باشند 
مردم را اسیر آنها کنیم، قابل پذیرش نیست. مگر می شود 
ما پول را به خودروسازی بدهیم که خودروهای خود را 
دپو کرده است؟ اگر این خودروها کیفیت خوبی داشت 
حتماً خریداری می شد. ما مواردی را هم که خرید کرده ایم، 
پشیمانیم. ما مردم را اسیر این خودروسازان نخواهیم کرد. 

 خودروسازان داخلی اتوبوس با کیفیت
 و با قیمت مناسب بدهند، خریداری می کنیم 

زاکانی با بیان اینکه با آمار بازسازی تعداد اتوبوس های 
شهر به بیش از سه هزار دستگاه رسیده که دو هزار 
و ۸۰ دستگاه در سطح شهر فعال هستند، افزود: اگر 
خودروسازان داخلی اتوبوس با کیفیت و با قیمت مناسب 
بدهند، حتماً خریداری خواهد شد.  وی با بیان اینکه هزار 
دستگاه اتوبوس دیزلی از شرکت عقاب، ۵۰۰ دستگاه از 
اسنا، ۵۰۰ دستگاه از سبلان و ۵۰۰ دستگاه از پارسیان 
خریداری کرده ایم، گفت: ما از شرکت عقاب و اسنا بسیار 
 رضایت داریم اما برخی خودروسازان بدقولی کرده اند. 
۹ هزار و ۷۶۳ میلیارد تومان پرداخت کرده ایم که ۹ هزار 
و ۵۹۱ میلیارد تومان نقد و مابقی حواله است. ما لیستی 
از املاک به این شرکت ها ارائه می دهیم و کارشناس رسمی 

قیمت ها را تعیین می کند.

ابلاغ  از  بهداشت  وزارت  درمان  معاون 
قریب الوقوع مصوبه رایگان شدن خدمات بستری 
و سرپایی شیرخوارگان و کودکان کمتر از 7 سال 

در مراکز درمانی دولتی و دانشگاهی خبر داد.
به گزارش وبدا، سعید کریمی در نشست خبری 
فجر سلامت که در وزارت بهداشت برگزار شد، از مصوبه 
رایگان شدن خدمات بستری و سرپایی شیرخوارگان 
و کودکان کمتر از ۷ سال در مراکز درمانی دولتی و 
دانشگاهی خبر داد و گفت: این موضوع در شورای عالی 
بیمه مصوب شد و بعد از تایید در سازمان برنامه و 
بودجه، در هیئت دولت نیز به تصویب رسید و منتظر 
ابلاغ مصوبه هیئت دولت هستیم تا به دانشگاه های علوم 

پزشکی و مراکز درمانی اعلام کنیم.
 کریمی تصویب درمان رایگان کودکان کمتر از
 ۷ سال را یک سرمایه گذاری برای داشتن نسل آینده ای 
سالم دانست و افزود: یک فرزند کمتر از ۷ سال ممکن 
است تا ۷۰ سال زندگی با معلولیت و بیماری داشته 
باشد اما با اجرای این طرح، درمان رایگان برای این 
افراد فراهم می شود. در این طرح دیگر فرانشیز ۱۰ و 
۳۰ درصدی از کودکان کمتر از ۷ سال دریافت نمی شود. 

 درآمد یک میلیارد دلاری کشور از گردشگری سلامت 
در سال گذشته

وی در ادامه از مراجعه یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
گردشگر سلامت برای درمان در سال گذشته به 
کشورمان خبر داد و گفت: با پذیرش و درمان گردشگران 
سلامت، یک میلیارد دلار ارزآوری برای کشور حاصل 
شده که نیمی از آن مربوط به مراکز درمانی و نیم دیگر 

به حوزه گردشگری و سایر حوزه ها بوده است.
معاون درمان وزیر بهداشت با بیان اینکه ارزآوری 
گردشگران سلامت شامل اتباع ساکن در ایران نیست، 
اظهار داشت: گردشگران سلامت، ویزا دریافت کرده 
و برای دریافت خدمات درمانی به کشورمان مراجعه 
کرده و به کشور خود بازگشته اند. اعتماد به پزشکان 
ایرانی، پیشرفت های کشورمان، مجهز و استاندارد بودن 
مراکز درمانی کشورمان از عوامل اقبال گردشگران برای 
دریافت خدمات درمانی در ایران است. در حال حاضر 
۲۹۰ مرکز درمانی در کشور، امکان ارائه خدمات به 
بیماران بین الملل را دارند که مجوز ۱۴۷ مرکز در دولت 

مردمی صادر شده است.
 گردشگران سلامت بیشتر برای چه خدمات درمانی

 به ایران سفر می کنند؟
کریمی از درمان ناباروری، اعمال چشم پزشکی، 
ارتوپدی، زیبایی و پیوند اعضا به عنوان بیشترین 
خدمات دریافتی گردشگران سلامت یاد کرد و گفت: 
ملیت بیشتر گردشگران مربوط به کشورهای منطقه و 

همسایه از جمله عراق، افغانستان)غیر از اتباع ساکن 
در ایران(، تاجیکستان و حتی ترکیه است. پیوند از یک 
ایرانی به غیرایرانی ممنوع است اما پیوند عضو برای 
گیرنده و دهنده عضو از دو نفر با یک ملیت دیگر غیر 
ایرانی، با تایید وزارت امور خارجه و وزارت بهداشت، 

انجام می شود.
به گفته وی، هدف وزارت بهداشت، تقویت ارزآوری 
از محل گردشگری سلامت از یک به ۵ تا ۶ میلیارد 
دلار در سال است که این کار نیازمند گسترش مراکز 
درمانی، اصلاح پرداختی ها، ایجاد انگیزه، اصلاح هتلینگ 
و ارتقای تبلیغات از توانمندی های کشورمان در حوزه 

سلامت است.
 رایگان بودن بستری برای 33 میلیون نفر

 در نظام ارجاع
معاون وزیر بهداشت با اشاره به رایگان بودن خدمات 
بستری برای ۳۳ میلیون نفر در قالب نظام ارجاع در 
مراکز دولتی و دانشگاهی، خاطرنشان کرد: این موضوع 
شامل ساکنان در شهرهای کمتر از ۲۰ هزار نفر، 
روستاها، مناطق عشایری، سه دهک اول درآمدی و افراد 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( و مددجویان 
بهزیستی است که اگر از مسیر ارجاع، خدمات بستری 
را در مراکز دولتی و دانشگاهی دریافت کنند، هزینه 

بستری رایگان است.
کریمی، تخصیص اعتبارات به صندوق حمایت از 
بیماری های صعب العلاج را در سال گذشته پنج هزار 
میلیارد تومان و در سال جاری ۷ هزار میلیارد تومان 
عنوان کرد و افزود: این اعتبارات برای درمان بیماران 
خاص و صعب العلاج اختصاص یافته و ۵۷ بسته درمانی 
شامل دارو، توانبخشی، ویزیت و سایر موارد در معاونت 

درمان تکمیل و ابلاغ شده است. 
وی ادامه داد: بیشتر از ۱۰۰ بیماری تحت پوشش 
صندوق حمایت از بیماران صعب العلاج قرار دارد و 
در صورت تامین منابع، می توانیم تعداد بیماری های 
تحت پوشش را افزایش دهیم. حدود ۳۰۰ بیماری 
نادر و صعب العلاج وجود دارد و بر حسب تامین منابع، 

می توانیم خدمات این صندوق را گسترش دهیم.
 تکمیل، تجهیز و راه اندازی 1۶ هزار تخت بیمارستانی 

در دولت مردمی
معاون وزیر بهداشت با اشاره به تکمیل و راه اندازی 
۱۶ هزار تخت بیمارستانی در دولت سیزدهم خاطرنشان 
کرد: برخی افراد عنوان می کنند که ساخت تخت های 
بیمارستانی از سال های گذشته شروع شده که درست 
است و ساخت برخی تخت ها از سال های گذشته 
شروع شده اما تجهیز بیمارستان که به اندازه ساخت 
بیمارستان، هزینه و زحمت دارد در این دولت انجام 

شده است. در سفرهای استانی عمدتا شاهد افتتاح 
بیمارستان ها و تخت های بیمارستانی هستیم.

 انتقاد از پایین بودن جرایم مقابله با پزشک نماها 
در حوزه زیبایی

کریمی یکی از چالش های عمده نظارتی را فعالیت 
پزشک نماها در حوزه خدمات زیبایی عنوان کرد و 
گفت: این پزشک نماها در حوزه زیبایی ورود کرده و 
از ضعف قوانین، حداکثر سوءاستفاده را می کنند. طبق 
قانون، دخالت در امور پزشکی جریمه مالی دارد و البته 
حبس زدایی شده و جریمه آن بسیار پایین و حدود پنج 
میلیون تومان است که به هیچ عنوان بازدارنده نیست.
وی از تنظیم لایحه ای توسط وزارت بهداشت برای 
برخورد با تخلفات افراد غیرپزشک و غیرصلاحیت دار در 
حوزه زیبایی و ارسال آن به مجلس خبر داد و افزود: با 
جریمه مالی پنج میلیون تومان، هر کسی به خودش 

اجازه می دهد که در حوزه زیبایی ورود کند.
 پلمب 4038 مرکز غیرمجاز زیبایی

 در 9 ماه اول امسال
به گفته معاون درمان وزیر بهداشت، در ۹ ماه 
اول امسال، چهار هزار و ۳۸ مرکز غیرمجاز زیبایی 
توسط وزارت بهداشت پلمب و به مراجع قضائی معرفی 
شده اند اما به دلیل ضعف قانون و جریمه پایین، مجازات 
بازدارنده نیست و تقاضا داریم این پروسه تسریع شود. ما 
لایحه را تنظیم و به مجلس ارسال کرده ایم که امیدواریم 
مورد توجه قرار گیرد. همچنین قرارگاه نظارت بر سلامت 
در معاونت درمان تشکیل و ۵۰ جلسه داشته که در 
این قرارگاه، پرونده های کلان بررسی و در مورد آن 

تصمیم گیری می شود.
اجرای بیمه رایگان کودکان زیر 7 سال

 با تامین مالی دولت
مدیرعامل بیمه سلامت ایران نیز در نشست 
خبری دهه فجر در ستاد وزارت بهداشت، گفت: پس 
از تصویب قانون جوانی جمعیت وزارت بهداشت توجه 
ویژه ای به کودکان داشته است و طرح پوشش رایگان 
بیمه کودکان زیر ۷ سال توسط وزیر بهداشت مطرح 
شده است. هم اکنون در جمعیت ۲۰ میلیونی روستایی 
که تا ۹۵ درصد و در سایر نقاط کشور که تا ۹۰ درصد 
تحت پوشش بیمه هستند، کودکان از خدمات زیادی 
برخوردارند چون فرانشیز برای آنان اعمال می شود ولی 
طبق طرحی که اعلام شده است، کودکان زیر ۷ سال 
از قبل مدرسه تحت پوشش رایگان بیمه قرار می گیرند. 
اجرای کامل این طرح ۲.۵هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز 
دارد که در صورت تامین آن از سوی دولت، پرداخت ها به 
بیمارستان ها در این طرح با مشکل مواجه نخواهد شد.
محمد مهدی ناصحی با بیان این که تامین بیمه 

پایه ای که در خور شأن مردم باشد وظیفه ماست ولی 
در زمینه بیمه جامع و کامل هنوز نقص داریم، افزود: 
افراد اکنون در کوتاه ترین زمان از طریق سامانه راحت 
 می توانند بیمه شوند و مادران باردار و فرزندشان تا 
۵ سالگی رایگان بیمه هستند. بیمه ناباروری نیز تا ۹۰ 
درصد در سیستم دولتی پوشش داده شده و در بخش 
خصوصی نیز خدمات ناباروری را با تعرفه غیردولتی 
پوشش می دهیم. خدمات اوتیسم و توانبخشی برای 
اولین بار در کشور تحت پوشش بیمه پایه قرار گرفته و 

به صندوق صعب العلاج الحاق شده است.
 1950 دارو تحت پوشش بیمه هستند

ناصحی با بیان این که گام اصلی ما در شاخص ها، 
شاخص های جمعیتی است، اظهار داشت: خوشبختانه 
رهبر معظم انقلاب در سخنرانی ابتدای امسال خود در 
مشهد از شاخص های بیمه تمجید کردند. این شاخص ها 
روز بروز بهتر می شود و بیش از ۲۰ میلیون نفر در 
روستاها و همچنین جمعیت عشایری تا ۹۵ درصد 
هزینه های درمانی خود در بخش دولتی اگر از طریق 
نظام ارجاع پذیرش شوند، از بیمه دریافت می کنند. 
وی با بیان این که پرهزینه ترین خدمات این افراد 
دارویی است، یادآور شد: هزار و ۹۵۰ دارو تحت پوشش 
بیمه ها هستند و حدود ۳۰۰ داروی پرتکرار وجود دارد 
که پوشش بیمه ای ندارند که به ترتیب پس از تعیین 
قیمت های آن ها و تصویب در شورای عالی بیمه، تحت 

پوشش بیمه قرار می گیرند.
 17 خدمت دندانپزشکی و ۶ خدمت روانشناسی

 تحت پوشش بیمه
مدیرعامل بیمه سلامت با اشاره به تحت پوشش 
بودن ۱۷ خدمت دندانپزشکی، گفت: خدمات پیشگیری 
دندانپزشکی تحت پوشش بیمه پایه قرار دارد ولی 
هزینه از جیب مردم بیشتر در بخش خدمات پرهزینه 
دندانپزشکی مانند ترمیم ریشه است که در جلسه 
آینده شورای عالی بیمه درخصوص آن تصمیم گیری 

خواهد شد.
ناصحی افزود: تعداد مؤسسات دندانپزشکی در کشور 
۹ هزار ۲۲۸ مؤسسه است که هزار ۶۴۷ مؤسسه با بیمه 
سلامت قرارداد دارند که روز به روز بر تعداد آن ها افزوده 
می شود. خدمات دندانپزشکی برای مادران باردار، زنان 

شیرده و کودکان زیر ۱۴ سال نیز رایگان است. 
وی ادامه داد: با توجه به نیاز برخی از افراد جامعه 
از خدمات مشاوره های روانشناسی به ویژه در حوزه 
خانواده، برای نخستین بار ۶ خدمت روانشناسی نیز 
تحت پوشش بیمه پایه قرار گرفته و در صورت استقبال 
مردم و مراکز ارائه خدمت، این پوشش ها گسترش 

خواهد یافت.

معاون وزیر بهداشت از تصویب آن خبر داد

درمان رایگان 
تمامی کودکان کمتر از 7 سال

رئیس جمعیت هلال احمر از ارسال دومین کشتی حامل 
کمک های بشردوستانه و کمک های مردمی جمعیت هلال 

احمر به غزه خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، پیرحسین 
کولیوند گفت: دومین کشتی حامل اقلام بشردوستانه مردم ایران برای 
مردم غزه ارسال شده است. محموله های داخل کشتی شامل کمک های 
مردمی است. هلال احمر یک کشتی را نیز ماه قبل ارسال کرده و 
کشتی جدید هم به تازگی از تنگه هرمز عبور کرده و این محموله به 

زودی به دست مردم غزه خواهد رسید.
کولیوند خاطرنشان کرد: کمک های بین المللی برای مردم غزه هم 
با هماهنگی وزارت امور خارجه در حال ارسال است. این محموله ها 
شامل دارو و تجهیزات پزشکی و اقلام زیستی شامل پتو چادر و... است 
که با توجه به ارزیابی  نیازمندی های مردم غزه این محموله ها ارسال 
شده است، همچنین یک محموله هوائی هم از سوی هلال احمر به 
غزه ارسال شده است. وی افزود: همچنان مردم می توانند کمک های 
نقدی و غیرنقدی خود را به شماره حساب های هلال احمر برای کمک 
به غزه واریز کنند. تاکنون ۱۰ هزار تن اقلام از سوی مردم ایران به 
هلال احمر برای کمک به مردم غزه اهدا شده است و اهدا این میزان 

کمک مردمی  به هلال احمر تاکنون سابقه نداشته است.

رئیس جمعیت هلال احمر خبر داد
ارسال دومین کشتی حامل کمک های بشردوستانه 

مردم ایران به غزه

نوبت اول سازمان ملي زمین و مسكن
معاونت املاک و حقوقی

اداره کل امور حقوقی و قراردادها

آگهی مزایده فروش خودروهای سبک سنددار

اداره کل امور حقوقی و قراردادها

۱- نام و نشانی مزایده گذار: سازمان ملی زمین و مسکن به نشانی 
 تهران، میدان ونک، خیابان شهید خدامی، چهارراه نیروی انتظامی، 

شماره  ۵۶، تلفن: 88870023 داخلی 3۱20، نمابر: 88782۱33
 2- موضوع مزایده: فروش تعداد ۱۵ دستگاه خودرو سبک سنددار

)پژو ۴۰۵ و سمند( واقع در انبار این سازمان به آدرس تهران، کیلومتر 
۷ جاده مخصوص کرج، رو به روی تهرانسر، جنب کارخانه ارج، خیابان 

چوگان )پارکینگ سابق ایران خودرو( 
3- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: مبلغ تضمین شرکت در 
مزایده بابت هر خودرو ۲۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال می باشد که نحوه ارسال 

آن در اسناد مزایده شرح داده شده است.
4- شرایط: کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
قیمت و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است شرکت کنندگان در مزایده در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت 

شرکت در مزایده محقق سازند.

۵- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد مزایده:
متقاضیان شرکت در مزایده می توانند از ساعت ۱۱ روز شنبه مورخ 
۱۴۰۲/۱۱/۱۴ تا ساعت ۱۶ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ با مراجعه 

به سامانه )ستاد ایران( نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.
6- محل، زمان و مهلت تحویل اسناد مزایده:

متقاضیان شرکت در مزایده پس از دریافت اسناد و تکمیل آنها، باید 
مدارک و مستندات و قیمت پیشنهادی را حداکثر تا ساعت ۱۴ روز 

سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۸ در سامانه ستاد ایران بارگذاری نمایند.
7- محل و زمان بازگشایی پاکتهای حاوی اسناد مزایده:

کمیسیون مزایده در ساعت ۱۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۹ 
در محل سالن جلسات واقع در طبقه ششم به نشانی مندرج در 
 بند)۱( جهت بازگشایی پاکت های متقاضیان شرکت در مزایده تشکیل

 می گردد.
در ضمن شرکت کنندگان در مزایده می توانند از زمان دریافت اسناد 
مزایده تا ساعت ۱۶ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۷ جهت بازدید از 

خودروها به آدرس مندرج در بند )۲( مراجعه نمایند.

جلسه دادخواهی خانواده شهدای حمله به 
ناوشكن های سهند، سبلان و جوشن، در شعبه 
۵۵ دادگاه حقوقی تهران ویژه رسیدگی به 
دعاوی بین الملل به ریاست قاضی حسین زاده 

برگزار شد. 
به گزارش خبرگزاری میزان، قاضی حسین زاده 
در ابتدا گفت: موضوع پرونده حاضر ناظر بر 
دادخواهی ۹۸نفر از خانواده معظم شهدای ارتش 
و جانبازان نسبت به اقدام تروریستی دولت آمریکا 
مبنی بر حمله در حالت غیرتخاصم به سه ناوشکن 

سهند، سبلان و جوشن است.
وی ادامه داد: در این پرونده ۹۸نفر شامل ۴۵ 
خانواده شهید از ناوسهند، ۷خانواده شهید از ناو 
سبلان و ۲۲نفر از مجروحین حادثه حمله تروریستی 
آمریکا در خلیج فارس در ۲۹فرودین سال ۱۳۶۷ 
دادخواهی کردند. دادگاه حقوقی تهران خود را صالح 
به رسیدگی به این دعوا می داند، مستند به قانون 
صلاحیت محاکم جمهوری اسلامی، هر کس از 
اتباع ایرانی به هر طریقی از باب اقدامات دول معاند 
متضرر شود حق دادخواهی در محاکم ایران را دارد. 
قانون اقدام متقابل به دادگاه تهران حقی می دهد که 
نسبت به استماع چنین دعوایی رسیدگی و پذیرش 

دادخواهی را داشته باشد.  در ادامه جلسه قاضی از 
وکیل خانواده شهدا درخواست کرد در جایگاه حاضر 
شود. وکیل حاضر در جلسه گفت: دولت آمریکا در 
۲۹فروردین سال ۶۷ در اولین روز ماه رمضان حمله 
خود را در حالی آغاز کرد که هیچ مخاصمه ای بین 
این دو کشور وجود نداشته و طی جنگ ایران و 
عراق بار ها بیطرفی خود را اعلام کرده بودند.  وی 
اظهارداشت: دولت آمریکا با وجود اعلام بیطرفی در 
جنگ تحمیلی عراق به جمهوری اسلامی ایران با 
حمله مستقیم به ناوشکن سبلان، سهند و ناوچه 
جوشن مرتکب جنایت تجاوز شده است. بر اساس 
بند ۴ ماده ۲ منشور ملل متحد، توسل به زور علیه 
یک کشور نقض حقوق بین الملل تلقی شده و آمریکا 
با این عمل مرتکب نقض حقوق بین الملل شده است.
ناوشکن ها و ناوچه نیروی دریایی ارتش به عنوان 
کشتی جنگی ناوگان ارتش جمهوری اسلامی ایران 
از امنیت حاکمیتی برخوردار بوده و تعرض به آن 
کشتی های جنگی در حکم نقض مصونیت دولت 
جمهوری اسلامی ایران و مستوجب جبران خسارت 
است. این وکیل مدافع افزود: همان گونه که دیوان 
بین المللی دادگستری در پرونده موسوم به سکو های 
نفتی اعلام کرده است که استناد آمریکا به حق دفاع 

مشروع برای حفاظت از منافع به اصطلاح حیاتی مردود 
اعلام شده است و هیچ بهانه ای برای حمله مسلحانه 
 به ناوشکن های دارای مصونیت حاکمیتی نداشته

 است. در ادامه قاضی از وکیل حاضر در جلسه سؤال 
کرد که آیا دولت آمریکا قبل از حمله، اخطاری برای 

جمهوری اسلامی ایران صادر کرده بود؟ 
وکیل گفت: خیر بر اساس اسناد و مدارک 
هیچ گونه اثری مبنی بر اخطار قبلی وجود ندارد. این 

حمله به صورت از پیش برنامه ریزی شده بود است.
قاضی در ادامه خطاب به وکیل گفت: بهانه این 

حمله از سوی دولت آمریکا چه بوده است؟
وکیل گفت: آن ها مدعی بوده اند که چند روز 
قبل از این عملیات یکی از کشتی های ایرانی در 
مسیر کاروان کشتی ها مین گذاری کرده است این 
ادعا توسط مجامع بین المللی مورد رسیدگی قرار 
گرفت که اعلام کردند که این ادعای آمریکایی ها 

درست نیست. 
قاضی حسین زاده در پایان با بیان اینکه وجود 
چنین قهرمانانی در نیروی دریایی و ارتش جمهوری 
اسلامی به عنوان نهادی که مصداق بارز پاکی است 
و جز ایثار از آن چیزی در ذهن نداریم مایه مباهات 

است، ختم جلسه را اعلام کرد.

در سفر دوم شهردار تهران به چین صورت گرفت

تفاهم خرید ۱0 هزار ون، 2500 اتوبوس و 27500 دستگاه تاکسی برقی

جلسه دادخواهی خانواده شهدای حمله آمریکا به ناوشکن های سهند، سبلان و جوشن برگزار شد

اعضای شورای شهر تهران لایحه شهرداری تهران درخصوص 
»تعیین عوارض تردد جهت مدیریت ترافیک و تقاضای سفر در سال 

۱403« را تصویب کردند.
به گزارش ایسنا، اعضای شورای شهر تهران در جلسه صبح دیروز 
خود بررسی لایحه شهرداری تهران درخصوص»تعیین عوارض تردد جهت 
مدیریت ترافیک و تقاضای سفر در سال ۱۴۰۳« را روی میز بررسی قرار 
دادند. محمد آخوندی، رئیس کمیسیون بودجه شورا در تشریح این لایحه 
گفت: بر اساس پیشنهاد کمیسیون مشترک حمل ونقل و بودجه شورای شهر 
تهران گفته شد که ورود و یا تردد وسایل نقلیه به محدوده طرح ترافیک 
منوط به پرداخت عوارض طرح ترافیک است که عوارض تردد وسایل نقلیه 
مجاز در هر روز برابر حاصل ضرب نرخ پایه عوارض به مبلغ ۱۰۰ هزار تومان 
در ضریب مربوط به محدوده طرح و ساعت تردد و ضریب مربوط به آلایندگی 
وسیله نقلیه، یعنی نرخ پایه پیشنهاد ما ۱۰۰ هزار تومان است اما سه ضریب 
دارد.نهایتا در این جلسه، اعضای شورای شهر تهران لایحه شهرداری تهران 
درخصوص »تعیین عوارض تردد جهت مدیریت ترافیک و تقاضای سفر در 

سال ۱۴۰۳« را با حداکثر آرا با نرخ پایه ۱۰۰ هزار تومان تصویب کردند.

چهار عضو یک خانواده بر اثر گازگرفتگی در علی آباد کتول فوت 
کرده و یک نفر هم تحت مداوا است.

به گزارش خبرگزاری فارس از پلیس انتظامی گلستان، روز شنبه به 
دنبال اعلام مرکز ۱۱۰ مبنی بر گازگرفتگی اعضای یک خانواده، بلافاصله 
ماموران انتظامی و عوامل امدادی به محل اعزام شدند. با حضور ماموران، 
مشخص شد پنج نفر از اعضای یک خانواده دچار گازگرفتگی شدند که 
متاسفانه چهار نفر فوت و حال یک نفر هم وخیم است که وی برای مداوا به 

مراکز درمانی منتقل شده است.

فوت ۴ عضو یک خانواده بر اثر گازگرفتگی 
در علی آباد کتول

سازمان هواشناسی نسبت به بارش برف و باران و وزش باد در 
۱۱ استان و افزایش ارتفاع موج در جنوب کشور به بیش از 2 متر 

هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ آورده است: 
بارش باران و برف و وزش باد دوشنبه در کردستان، کرمانشاه، آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، شمال استان های ایلام، زنجان، البرز و قزوین، دامنه 
و ارتفاعات استانهای تهران، همدان، آذربایجان شرقی و لرستان و سه شنبه 
در کردستان، کرمانشاه، شمال خراسان رضوی، نوار غربی آذربایجان غربی و 
شمال استان های تهران، البرز و قزوین، دامنه و ارتفاعات استان های لرستان، 

همدان و آذربایجان شرقی پیش بینی می شود.

پیش بینی بارش برف و باران در ۱۱ استان کشور
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با رأی اعضای شورای شهر تهران صورت گرفت
تصویب لایحه نرخ عوارض طرح ترافیک ۱۴0۳ 

با نرخ پایه ۱00 هزار تومان


